

#### MINISTERIO DE EDUCACION Y DEPORTES DE LA NACION UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA **CONCEJO DIRECTIVO**

DPTO. ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES, JURÍDICAS Y ECONÓMICAS

### RESOLUCION CONCEJO DIRECTIVO № 0 4 5 LA RIOJA, 25 de FEBRERO de 2016.-

VISTO: el Expte. Nº 00-08868/2015; del Registro de la Universidad Nacional de La Rioja, Caratulado: ALEM, ELIANA (Lic.) E/ Propuesta deL Curo intitulado: "Metodología de la Investigación para las Ciencias Sociales", Sede Catuna, y,

#### CONSIDERANDO:

Que, eleva para conocimiento y consideración Propuesta de realización del Curso intitulado: "Metodología de la Investigación para las Ciencias Sociales", destinada a Adscriptos de las Carreras de esta Gran Unidad Académica, Sede Santa Rita de Catuna.

Que, la mencionada propuesta estará a cargo de los Prof. Lic. Laura Lorena Leguizamón, Lic. Andrea Moreno y el Lic. Alfredo Teper, y tendrá por objetivo conocer los principios básicos metodológicos para el diseño de una investigación

Que, es de precisar que se abordaran los siguientes Ejes Temáticos: 1) Introducción a la Metodología de la Investigación. Perspectiva cuantitativa y cualitativa; 2) Proceso de Investigación y sus momentos; 3) Marco teórico y Objeto de Estudio; 4) Momento Metodológico; 5) Instrumentos de Recolección de Datos; 6) Muestra y 7)Presentación y Evaluación de Trabajos Prácticos.

Que, a tales efectos, obra en autos nomina de Adscriptos que cursaron tal capacitación.

Que, puesto el asunto a consideración de este H. Cuerpo, constituido en Comisión, y previa evaluación de los antecedentes, resolvió por Unanimidad Tomar Conocimiento y Aprobar la Propuesta de realización del Curso intitulado: "Metodología de la Investigación para las Ciencias Sociales", Sede Santa Rita de Catuna. Todo lo cual se aprobó en la Sesión Ordinaria celebrada hoy 25 de Febrero de 2016.-

Por ello y atento a las facultades conferidas por el Estatuto de la Universidad Nacional de la Rioja, y previo tratamiento en particular y general de los antes Visto y Considerado

**EL CONCEJO DIRECTIVO** DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE CIENCIAS SOCIALES, JURIDICAS Y ECONOMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA RESUELVE:





## MINISTERIO DE EDUCACION Y DEPORTES DE LA NACION UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA CONCEJO DIRECTIVO DPTO. ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES, JURÍDICAS Y ECONÓMICAS

# RESOLUCION CONCEJO DIRECTIVO Nº 0 4 5 LA RIOJA, 25 de FEBRERO de 2016.-

ARTICULO 1º.- TOMAR CONOCIMIENTO Y APROBAR la Propuesta de realización del Curso intitulado: "Metodología de la Investigación para las Ciencias Sociales", Sede Santa Rita de Catuna. -

ARTICULO 2º.- REMITIR las presentes actuaciones a la Unidad de Asesoria Pedagógica, para su conocimiento, registración y notificación a los docentes responsables del mismo.-

ARTICULO 3º.- Protocolícese, notifíquese y archívese.-

Prof. 7. JORGE HUGO RIBOLDI PRESIDENTE DE CONCEJO DIRECTIVO Dpto. Ac. Cs. Soc.. Jurídicas y Económicas U. N. LaR.